Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 1084/2015

[bookmark: _GoBack]Requer informações complementares às respostas dadas ao Requerimento 883/2015 e demais informações pertinentes à atuação do Pátio Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador é o autor do Requerimento 883/2015, que dispõe sobre informações acerca da atuação da Concessionária de Serviços de Remoção e Depósito de Veículos no Município de Santa Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal respondeu o referido Requerimento através do Ofício nº 582/2015 – SG, porém, restando pendentes algumas informações importantes ao pleno esclarecimento da questão suscitada;

CONSIDERANDO que tais informações se mostram de suma importância ao exercício do poder fiscalizatório do qual goza e é responsável este vereador;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Em relação ao contrato nº 103/2004, há algum aditamento posterior àquele efetuado pelo termo aditivo nº 214/2009? Se sim, requeiro cópias impressas do referido termo de aditamento, bem como de sua publicação oficial.

2 – Em relação ao decreto municipal ao qual se refere o §4º do artigo 9º do Decreto nº 3418/2003, qual se encontra vigente? Quais os valores nele dispostos? Requeiro cópia impressa.

3 – Em relação ao artigo 4º, § único da lei 2734/2003, em que consiste a expressão “guia própria”? Requeiro cópia impressa do modelo atualmente utilizado.

4 – Em relação aos artigos 7º, 8º e 11 do Decreto nº 3418/2003, como é realizada a fiscalização de seu cumprimento? Com que frequência? E quais as penalidades em caso de descumprimento? Requeiro cópias impressas dos documentos pertinentes.

5  Em relação ao disposto nos artigo 2º, § único da Lei Municipal 2734/2003 e aos artigos 9º, §2º e 10, §2º do Decreto 3418/2003, quais os valores repassados ao Município nos últimos 5 anos? Requeiro cópias impressas dos documentos pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 4 de agosto de 2015.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”
-vereador-

f1235d35-3a6e-4a94-abc7-4a0df26ad5a1.png
PROTOCOLO 6115/2015 - 04/08/2015 11:24

image1.jpeg